
1 
 

 Nedělník pro Slavnost Nejsvětější Trojice 4. 6. 2023 
1. ČTENÍ Ex 34,4b-6.8-9 
Jsme uprostřed Sinajské pouště, asi ve 13. stol. př. Kr. Izraelité rychle porušili smlouvu, kterou s 
nimi Bůh uzavřel. Mojžíš znovu vystoupil na Sinaj. Tentokrát desky Zákona připravil sám. Bůh 
přichází a uzavírá novou smlouvu. Zde máme zachyceno, jak Bůh sám sebe prezentuje. 
Mojžíš časně ráno vstal a vystoupil na horu Sinaj, jak mu přikázal Hospodin; v ruce 
měl dvě kamenné desky. 
Tu sestoupil Hospodin v oblaku, Mojžíš se tam vedle něho postavil a vzýval 
Hospodinovo jméno. Potom Hospodin prošel kolem něho a zvolal: „Hospodin, 
Hospodin, Bůh milosrdný a milostivý, shovívavý, velmi laskavý a věrný!“ 
Mojžíš se rychle vrhl k zemi, klaněl se a řekl: „Pane, jestliže jsem nalezl u tebe 
milost, ať jde Pán uprostřed nás. Ano, je to lid tvrdé šíje, ale odpusť naši vinu i náš 
hřích a přijmi nás jako dědictví.“ 
ŽALM Dan 3,52-56 
Jako zpěv dnes využíváme nikoli žalm, ale hymnus z knihy Daniel. Všimněme si, jak refrén 
nápadně připomíná slova z prvního čtení. Tento zpěv je zároveň vyznáním víry. 
Odpověď: Chvályhodný a svrchovaně velebený navěky. 
- a svrchovaně chvályhodné a velebené navěky. 
- a velebený a plný slávy navěky. 
Požehnaný jsi, Pane, Bože našich otců, 
O: chvályhodný a svrchovaně velebený navěky. 
Požehnané je tvé slavné svaté jméno 
O: a svrchovaně chvályhodné a velebené navěky. 
Požehnaný jsi ty ve svém svatém slavném chrámě 
O: a svrchovaně chvályhodný a slavný navěky. 
Požehnaný jsi ty na svém královském trůně 
O: a svrchovaně chvályhodný a velebený navěky. 
Požehnaný jsi ty, který shlížíš na hlubiny a trůníš na cherubech, 
O: a svrchovaně chvályhodný a velebený navěky. 
Požehnaný jsi ty na klenbě nebes 
O: a velebený a plný slávy navěky. 
2. ČTENÍ 2 Kor 13,11-13 
Závěrečný pozdrav listu navozuje atmosféru dovršení nějakého procesu, což platí jak o sporech v 
Korintě, tak i o konci liturgické doby. Zařazen je však především pro zmínku celé Nejsvětější 
Trojice v závěrečném pozdravu. Tento text dnes užíváme v liturgii mše jako jeden z úvodních 
pozdravů. 
Bratři, žijte radostně, zdokonalujte se, buďte přístupní napomínání, buďte svorní, 
žijte v pokoji, a Bůh, dárce lásky a pokoje, bude s vámi. 
Pozdravujte se navzájem svatým políbením. 



2 
 

Pozdravují vás všichni věřící. 
Milost Pána Ježíše Krista, láska Boží a společenství svatého Ducha s vámi se všemi! 
EVANGELIUM Jan 3,16-18 
Rozhovor Ježíše s Nikodémem patří ke katechezím objasňujícím význam křtu. Objevuje se tu 
typické janovské vyjadřování, které je postaveno na vyhroceném vidění světa, a díky tomu dostává 
text dramatický náboj. Naše perikopa obsahuje asi nejslavnější větu Nového zákona, která 
shrnuje základní učení (kérygma) křesťanské víry. 
Ježíš řekl Nikodémovi: „Tak Bůh miloval svět, že dal svého jednorozeného Syna, 
aby žádný, kdo v něho věří, nezahynul, ale měl život věčný. Bůh přece neposlal 
svého Syna na svět, aby svět odsoudil, ale aby svět byl skrze něho spasen. Kdo v 
něho věří, není souzen; kdo nevěří, už je odsouzen, protože neuvěřil ve jméno 
jednorozeného Syna Božího.“ 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• ZVLÁŠTNÍ A VELKÉ PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ VŠEM, KDO SE 
ZAPOJILI DO PŘÍPRAVY A ORGANIZACE NOCI KOSTĚLŮ. 

• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 
Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Je možné zakoupit mešní víno, a tak podpořit farnost – obracejte se na faráře. 

Máme obnovou nabídku – Hibernal suché mešní, Tramín červený suché mešní, 
Rulanda bílá – sladké mešní.  

 
SVÁTOST SMÍŘENÍ  

• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 
před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Zatím se zpovídá ve zpovědnici, přes léto asi zase na zahradě. 
• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 

pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nebo ke dveřím do zahrady nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


3 
 

promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba. Nejlepší čas pro 
takovou svátost smíření je v pátek od 16.00 do 17:00. 
 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 
• Ve čtvrtek 8. 6. od 16:30. 

Po skončení hodiny je společná modlitba s krátkou katechezí pro všechny ročníky 
v kapli v budově CMG. 
 

PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ 
• Další setkání se uskuteční v pátek 9. 6. v 16:00 na faře u Povýšení. 

 
PŘÍPRAVA NA BIŘMOVÁNÍ 

• V tomto týdnu budou mít přípravu obě skupiny. 
 

ÚKLID KOSTELA SVATÝCH CYRILA A METODĚJE 
• Vážení a milí farníci, 

rok se s rokem sešel a kvapem se nám přiblížila slavnost našich věrozvěstů sv. 
Cyrila a Metoděje. 
Nebojte se, na slavnostní mši sv. a následné agapé Vás pozveme ve správném 
čase v červenci  

• ANO...., teď je ten správný čas Vás pozvat na SPOLEČNÝ "generální" ÚKLID, 
který je naplánován na sobotu 10.6.2023 od 9,00 - 12,00 hodin na Brněnské ulici 
v kostele sv. Cyrila a Metoděje. 

• Chci věřit, že Vás to nenechává lhostejnými a už teď si v myšlenkách organizujete 
svůj čas, abyste se stihli zúčastnit:-) 

• Proto přidávám ještě pár organizačních informací: 
1. v pátek 9.6.2023 od 17,00 prosím mužskou část, aby se dostavila k ometení a 
vysávání prachu kolem oken, výklenků, stropních oblouků a kůru 
2. v sobotu prosím hlavně ženy (ale ani mužům nebude zamezen vstup - práce 
bude určitě dost), aby přišly pomoci umývat, oprašovat, leštit atp. 
Pokud můžete vzít s sebou kbelík, hadr, popř. smeták, určitě najde využití. 
Slibuji, že před ukončením akce osobně dohlédnu na řádnou prezentaci a 
fotodokumentaci použitých nástrojů a také lidských zdrojů:-) 

• Všem předem děkuji za ochotu, pomoc a také o předání této výzvy dalším lidem 
(farníkům), kteří třeba nebyli přítomni dnes na nedělních obřadech. 
Michal R. (farník PsK a stále ještě jeden z aktivních členů FR) 
PS: Káva, čaj, pochutiny a jiné tekutiny zajištěny:-) 

 
 



4 
 

AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 
• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 

někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    
• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 

farní kancelář.  
• V tomto týdnu jsou volné úmysly: středa 17:00 CaM, sobota 8:00 PsK,  
• Dnes v neděli 4. 6. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání. 
• Od úterý 6. 6. budou do čtvrtka 15.6. mše svaté v kapli Nejsvětější Trojice – bude 

třetí plynování kostela. Proto v pondělí 5. 6. po ranní mši svaté budeme vše 
potřebné do kaple stěhovat. 

• Ve středu 7. 6. bude také v 18:00 mše svatá v kapli svaté Anny. 
• Ve čtvrtek bude Slavnost Těla a Krve Páně. Po ranní mši svaté bude adorace a 

požehnání. Po večerní v případě dobrého počasí modlitba u oltářů na zahradě 
nebo adorace a požehnání.  

• V neděli 4. 6. v 19:00 bude v kapli NST zpívaný kompletář a svátostné požehnání.  
• Hledáme dobrovolníka nebo dobrovolníky, kteří by se starali o květinovou 

výzdobu v kostele u Cyrila a Metoděje. Hlaste se, prosím, v sakristii. 
Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
• V kostele sv. Petra a Pavla je příležitost ke svátosti smíření vždy půl hodiny 

před začátkem bohoslužeb. Přede mší jste zváni k modlitbě růžence od 18:00 (od 
6:00) kromě středy, kdy je v kostele adorace vedená Služebníky Velekněžského 
Srdce Ježíšova – začátek 17:30. 
V pondělí 5.6. v 17:00 budou modlitby matek v kapli sv. Lazara. 
Příští neděli 11. června bude Slavnost Těla a Krve Páně a současně si v naší 
farnosti připomeneme téma Salesiánského misijního dne: „Péče o stvoření“ 

• V kostele sv. Jana Nepomuckého se od 6. do 10. června provádí dezinsekce – 
plynování proti červotočům. Dotaci poskytuje Statutární město Prostějov. Z 
tohoto důvodu bude kostel do 10.6. uzavřen (sobotní mše v 17:00 nebude) 

• Plánované sbírky: 
- v neděli 11. 6. 2023  kromě běžné farní sbírky bude možnost přispět na misie 
(formou nákupu drobného dárku) 

• Poděkování: 
- všem, kteří dnes přispěli na TREFU - splácení dluhu za rekonstrukci (minulý 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


5 
 

měsíc vybráno 9224,- Kč; aktuální výše dluhu je 820 tis. Kč. 
Informace o sbírkách v měsíci květnu: 
- Na pronásledované křesťany 14. 5. 2023 – celková částka: 7857,- Kč 
- na opravy 21. 5.2023 – celková částka  14617,- Kč 
- na církevní školy 28.5.2023 – celková částka 9025,- Kč 

• Plánované změny bohoslužeb: 
V červenci a srpnu budou v kostele sv. Petra a Pavla zrušeny ranní bohoslužby v 
6:30. 

Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
Rodinné centrum  
SETKÁNÍ SENIORŮ bude ve středu 7.6. 2023 po ranní mši sv.  v 9:00 v rybárně 
na faře u kostela Povýšení sv. Kříže. 
 
LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR KLAPKA 
Termín 28.8.-1.9.2023, od 8:00 - 16:00 
základna: fara v Plumlově, (pravděpodobně bude možný organizovaný přesun z PV 
pokud to bude potřeba) cena 2.500, - Přihlásit se můžete na: 1url.cz/urtAv 
 
Zveme otce a jejich syny ve věku 9-15 let na víkendový pobyt  
„EMANUEL aneb VZÁCNÝ ČAS S OTCEM“                                               
Termín: 13.10. – 15.10. 2023 
Místo pobytu: Annaberg u Bruntálu 
cena za otce a syna: plná – 2.250, - sponzorská – 2500,- 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/Zrue1  
 
Zveme maminky a jejich dcery ve věku 10-15 let na víkendový pobyt  
„MÁMA A JÁ“                                               
Termín: 20. -22.10. 2023 
Místo pobytu: Skautská základna Domašov nad Bystřicí 
cena za matku i dceru: plná – 2.250, - sponzorská – 2.500, - 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/xruj9  
 
KURZ MANŽELSKÉ VEČERY 
8 úterků od 17. 10. 2023 v 18:30-21:00 
Cena: 1.750 na osobu, nezisková cena pokrývá: 8x2 večeře, příručky, nájem a 
výzdobu 
Kde: Římskokatolická fara, Lidická 1a, Prostějov 

mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/
http://1url.cz/urtAv
https://1url.cz/TMl5a
https://1url.cz/TMl5a


6 
 

přihlašujte se do 30. 9. 2023 na: https://1url.cz/Br2wS  
 
KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ 
8 střed od 4. 10. 2023 v 17:00-19:30 
Kde: V prostorách Cyrilometodějského gymnázia v Prostějově  
Cena: 1.400,- na osobu/ 2.000, - rodičovský pár (časová dotace kurzu cca 20hodin) 
Cílem kurzu je, jak děti učit odpovědnosti, jak jim pomoci překonávat překážky a 
čelit těžkostem v životě. Zaměříme se na postupy, jak dětem dát podporu při 
zvládání situací a seznámíme se s přístupy, které pomáhají naplnění těchto cílů. 
Přednášející: Ing. Eva Fialová a Bc. Blanka Neckařová je lektorkou Kurzů 
efektivního rodičovství. Součástí semináře je hlídání dětí. 
přihlašujte se do 30. 9. 2023 na: https://1url.cz/mryou 
 

KONTAKT PRO VŠECHNY AKCE:  
Blanka Neckařová 732 293 954; cprprostejov@ado.cz 

 
Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 
 

 
SHM 

*S-FEST (den dětí)* 
Klub SHM Prostějov zve na celodenní výlet pro děti (6–16 let) na salesiánský 
festival v Újezdu u Brna. Na programu je velké množství aktivit pro všechny věkové 
kategorie – skákací hrad, soutěže, workshopy, divadelní představení aj. 
Datum: sobota 10. 6. 
Cena: 300 Kč vč. dopravy a oběda 
Přihlašování do pondělí 5. 6. na webu SHMPV.CZ 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

https://1url.cz/Br2wS
https://1url.cz/mryou
mailto:cprprostejov@ado.cz


7 
 

Mše svaté v Prostějově od 4. 6. do 11. 6. 2023 
den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
4. 6. 

SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍ 
TROJICE 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

pondělí 
5. 6. 

Památka sv. Bonifáce, biskupa a 
mučedníka 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
6. 6. Úterý 9. týdne v mezidobí Nejsvětější Trojice 18:00 

Středa 
7. 6. Středa 9. týdne v mezidobí 

Nejsvětější Trojice 8:00 
sv. Cyrila a Metoděje  17:00 

sv. Anny 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
8. 6. 

SLAVNOST TĚLA A KRVE 
PÁNĚ 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Nejsvětější Trojice 8:00 
Nejsvětější Trojice 18:00 

Pátek 
9. 6. Pátek 9. týdne v mezidobí 

Nejsvětější Trojice 8:00 
Nejsvětější Trojice 18:00  
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
10. 6. Sobota 9. týdne v mezidobí 

sv. Petra a Pavla  6:30 

Nejsvětější Trojice 8:00 

Neděle 
11. 6. 10. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Nejsvětější Trojice 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Nejsvětější Trojice 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

 
 



8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ŽALM Dan 3,52-56
	Mše svaté v Prostějově od 4. 6. do 11. 6. 2023

